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Universidad de Almería    Servicio de Gestión del Expediente Académico 

Carretera Sacramento s/n    Edificio Central 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería   ARATIES 

Servicio de Gestión de Expediente Académico 

Dª. Isabel María Ortiz Rodríguez, Secretaria General de la Universidad de Almería 

 

C E R T I F I C A:  

Que KATERYNA SOLODSKYKH  con Número de Identificación de Extranjero: Y8598478B, ha cursado los siguientes estudios 

conducentes a la obtención del título de Máster en Estudios Ingleses: Aplicaciones Profesionales y Comunicación Intercultural: 

 

 

Asignaturas Superadas en esta Titulación 
Código Nombre asignatura Cred Dur Tipo Año Conv.  

agot 

Conv Calificación 
 

  70481101 Técnicas de Investigación 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 9,6 2 

  70481102 Medios Informáticos al Servicio de la Enseñanza y de la Traducción de Inglés 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 10 2 

  70481103 El inglés como Vehículo Intercultural: Literatura y Sociedad 3 1Q B 2024-25 1 E Matrícula de Honor 10 2 

  70481104 Sociedades y Culturas Británica y Norteamericana 3 1Q B 2024-25 1 E Notable 8,5 2 

  70481105 Estrategias de Comunicación en Inglés 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 9,5 2 

  70481106 La Comunicación Oral: Aspectos Socioculturales, Lingüísticos y Psicológicos 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 9,2 2 

  70482107 Métodos de Investigación Lingüística 3 2Q B 2024-25 1 MAY Matrícula de Honor 10 2 

  70482108 Metodología de la Enseñanza del Inglés 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 9,6 2 

  70482109 La Investigación en el Aula de Inglés: Teoría y Práctica 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 9 2 

  70482110 Inglés para Fines Específicos 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 10 2 

  70482111 Análisis Lingüístico y Cultural de la Publicidad Impresa en Lengua Inglesa 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 9,7 2 

  70482112 Otras Culturas en los Países de Habla Inglesa 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 9,5 2 

  70482113 Arte, Literatura y los Medios de Comunicación en los Estudios Ingleses 3 1Q B 2024-25 1 E Matrícula de Honor 10 2 

  70482114 Estudios Culturales: Narrativa, Identidad y Género 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 9,5 2 

  70482115 Hitos en las Literaturas Contemporáneas Inglesa y Norteamericana 3 1Q B 2024-25 1 E Sobresaliente 9 2 

  70482116 Nuevas Tendencias en la Literatura en Lengua Inglesa 3 2Q B 2024-25 1 MAY Sobresaliente 9,6 2 

  70482117 Trabajo Fin de Máster 12 I2 P 2024-25 1 MAY Notable 7 7 

 
Tipología Asignaturas: T = Básica; B = Obligatoria; O = Optativa; E = Prácticas Externas; P = Trabajo Fin de Grado 

Duración: 1Q = Primer Cuatrimestre; 2Q = Segundo Cuatrimestre; Q = Cuatrimestral; A = Anual; I1, I2, I = Indefinida 

Convocatoria: E, MAY = Ordinaria; EGR = Finalización TFG; EMA = Finalización TGM; F, JUL = Extraordinaria, MAR, C3, D = Compensación; A = Abril; J = Junio; S = Septiembre; OCT = Octubre, NOV = Finalización de 

Estudios 
 
 

Créditos superados en plurilingüismo 

Código Nombre asignatura Cred Idioma 

70481101 Técnicas de Investigación 3 Inglés 

70481102 Medios Informáticos al Servicio de la Enseñanza y de la Traducción de Inglés 3 Inglés 

70481103 El inglés como Vehículo Intercultural: Literatura y Sociedad 3 Inglés 

70481104 Sociedades y Culturas Británica y Norteamericana 3 Inglés 

70481105 Estrategias de Comunicación en Inglés 3 Inglés 

70481106 La Comunicación Oral: Aspectos Socioculturales, Lingüísticos y Psicológicos 3 Inglés 

70482107 Métodos de Investigación Lingüística 3 Inglés 

-------- Número: --- Fecha de Registro: ---
CSV Documento: 6678-5754-4933-6931-6E71 Fecha de Firma: 2025-09-18T12:19:40.459Z
Firmantes: UNIVERSIDAD DE ALMERIA con NIF Q5450008G a fecha: 18/09/2025 12:19:40
URL de Verificación: https://www.ual.es/administracionelectronica/verificadorfirmas?codigoFirma=6678-5754-4933-6931-6E71



 

 

 

 
 

CERTIFICACIÓN ACADÉMICA PERSONAL 

 

Alumna: KATERYNA SOLODSKYKH   18/09/2025 

Número de Identificación de Extranjero: Y8598478B Página 2 de 3 

 

 

 

 

   

 

Universidad de Almería    Servicio de Gestión del Expediente Académico 

Carretera Sacramento s/n    Edificio Central 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería   ARATIES 

Servicio de Gestión de Expediente Académico 

Créditos superados en plurilingüismo 

70482108 Metodología de la Enseñanza del Inglés 3 Inglés 

70482109 La Investigación en el Aula de Inglés: Teoría y Práctica 3 Inglés 

70482110 Inglés para Fines Específicos 3 Inglés 

70482111 Análisis Lingüístico y Cultural de la Publicidad Impresa en Lengua Inglesa 3 Inglés 

70482112 Otras Culturas en los Países de Habla Inglesa 3 Inglés 

70482113 Arte, Literatura y los Medios de Comunicación en los Estudios Ingleses 3 Inglés 

70482114 Estudios Culturales: Narrativa, Identidad y Género 3 Inglés 

70482115 Hitos en las Literaturas Contemporáneas Inglesa y Norteamericana 3 Inglés 

70482116 Nuevas Tendencias en la Literatura en Lengua Inglesa 3 Inglés  
                        Total de créditos superados en plurilingüismo:     48 

 

Datos de Trabajo Fin de Máster 
Fecha Defensa Nombre del Trabajo 

30/06/2025 Las Distopías Orwelianas en In Order to Live de Yeonmi Park   
Directora Blasina Jesús Cantizano Márquez     
 

Resumen de Créditos  

Tipo asignatura Créditos req. Créditos conseg.  

Obligatoria 48 48  

Trabajo Fin de Máster 12 12  

 

Nota media ponderada del expediente: 9,04  

Nota media calculada de acuerdo con las directrices indicadas en el RD.1125/2003, de 5 de septiembre, y la Resolución del Rectorado de la Universidad de Almería, sobre notas medias, de 18 de diciembre de 

2009, modificada por la Resolución de Rectorado de 31 de marzo de 2017. 

 

Títulos de la Alumna 
 

Fecha Nombre Carrera NRU 

11/09/2025 Máster en Estudios Ingleses: Aplicaciones Profesionales y Comunicación Intercultural 68144 

 

Fecha de finalización de estudios 30/06/25 
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Y para que así conste, se expide la presente en Almería a 18 de septiembre de 2025. 

 

La Secretaria General 

Por delegación de firma de fecha 03 de junio de 2024, en: 

Dª. Noemy Carmona Calvo-Flores Jefa del Servicio de Gestión del Expediente Académico 

 
   7048 636 DNI Alumna SOLO DSKYKH  KATERYNA  
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